
新型コロナウイルスに係る対応について ３                        2020年４月 17日（金） 

ハイファイブアフタースクール 

 

この度の新型コロナウイルス感染拡大防止のための緊急事態宣言発令をうけ、ハイファイブアフタースクールは

会員の皆様ならびにご家族の安全安心を最優先に、最大限の対策を取りつつ、小学校が始まるまでの期間、引き

続き朝８時からのお子様の受け入れを致します。 

ただし、お預かりは社会インフラ維持のためにご出勤を余儀なくされているご家庭、リモートワークが困難なお仕

事をされているご家庭の会員様に限定をさせて頂きます。 

ただし今後、職員・生徒及びそのご家族などでコロナウイルス感染の発生があった場合、または政府・各自治体から

の要請があった場合には、急遽営業を休止または一部サービスを縮小する場合がございます。そのような事態を避けるた

めにも、以下の各項目についてご協力をお願い申し上げます。 

 

【ご利用になる場合の注意点・お願い】 

① 本人・ご兄弟およびお通いの小学校や塾の生徒、保護者およびお勤めの会社内の方などでコロナウイルス感染

者の発生があった場合は速やかに当社へご連絡ください。 

② 登校前に必ず検温を行ってください。37.5℃以上の発熱や風の諸症状がある場合は大変申し訳ございませんがご

利用できません。 

③ 平熱であっても咳やくしゃみなどがある場合は体調に不安がある場合はマスクの着用をお願いします。 

④ 手洗い場の手拭きタオルを撤去します。必ずハンカチタオルまたはループ付きタオルをご持参ください。 

⑤ 常時マスクをつけさせたい方は、その旨スタッフにお申し付けください。お申し付けがない場合かつ 

当社の判断で健康状態に問題がないと判断した場合は、マスク着用を義務付けません。 

 

【感染拡大防止措置について】 

ハイファイブアフタースクールではコロナウイルス感染予防のため以下のような取り組みを行います。 

① 入室直後、食事前、公園などの外出後にうがい、手洗いを実施します。 

② 毎日施設内の消毒を行います。 

③ 11時と 15時に全員検温を行います。体温が 37.5℃以上の場合は保護者様へ電話連絡を行います。 

 お電話が繋がらず、受診が必要と判断した場合は病院へお連れします。 

④ 入室後の検温で体温が 37.5℃以上ある場合や咳・くしゃみの症状がある場合はマスクを着用させます。 

⑤ １時間毎を目安に窓を開放し、10分間空気の入れ替えを行います。 

⑥ 職員についても出勤前後に検温を行い、37.5℃以上の発熱や風の諸症状がある場合は勤務を停止します。 

また職員は全員マスクを着用します。 

⑥ 「三密」回避のため、習い事の実施や予定イベントを自粛する場合があります。 

 

なお今後の政府・各自治体の動向により、当社の対応方針の見直しを行う場合があります。対応の変更があった場合

は Line公式アカウントやＨＰにて告知いたします。 

 

お子様の安全・保護者様の安心のため、スタッフ一丸となって取り組んでまいりますので、何卒ご理解ご協力のほどお

願い申し上げます。 


